MUNICIPIO DE ATALAIA - PR

RELATORIO DA GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1° Semestre de 2020

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

24.736.771,50
24.252.920,49
24.252.920,49

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo Unico, art. 22 da LRF) - <%>

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

13.321.109,70
14.551.752,29
13.824.164,68
13.096.577,06

54,93
60,00
57,00
54,00

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida -5.810.128,39 -23,96
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 29.103.504,59 120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0
Limite Definido por Resolugédo do Senado Federal 5.442.089,73 22,00
OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacdes de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito Externas e Internas 3.957.883,44 16,00
Operacgdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Opera¢des de Crédito por Antecipacéo da Receita 1.731.574,01 7,00
RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE
RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NAO | CAIXA LIQUIDA (APOS A
LIQUIDADOS DO INSCRICAO EM RESTOS
EXERCICIO A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)
Valor Total 0,00 0,00
FONTE:

Atalaia, 09/09/2020

Fabio F. Vilhena de Paiva
Prefeito Municipal

Maria de Lourdes Lucredi
Contadora CRC/PR 049149/0-8

Cristiano Rodrigo Afonso
Controlador Interno






