MUNICÍPIO DE ATALAIA - PR RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1º Semestre de 2020

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

Contadora CRC/PR 049149/O-8

R\$ 1,00

, ,			* *
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA		VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE	
Receita Corrente Líquida		24.736.771,50	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento		24.252.920,49	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cá	iculo dos Limites da Despesa com Pessoal	24.252.920,49	
DESPESAS	COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP		13.321.109,70	54,93
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>		14.551.752,29	60,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22	da LRF) - <%>	13.824.164,68	57,00
Limite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59	da LRF) - <%>	13.096.577,06	54,00
DÍVIDA C	ONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida		-5.810.128,39	-23,96
Limite Definido por Resolução do Senado I	Federal	29.103.504,59	120,00
GARANTIA	A DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas		0.00	0
Limite Definido por Resolução do Senado l	Federal	5.442.089,73	22,00
OPERACÕE	ES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Internas e Externas		0,00	0.00
Limite Definido pelo Senado Federal para (Operações de Crédito Externas e Internas	3.957.883,44	16,00
Operações de Crédito por Antecipação da		0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para	Operações de Crédito por Antecipação da Receita	1.731.574,01	7,00
RESTOS A PAGAR		RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total		0,00	0,00
FONTE: Atalaia, 09/09/2020 Maria de Lourdes Lucredi	Fabio F. Vilhena de Paiva	Cristiano Rodrigo Afonso	
041 ODO/DD 040440/0 0		0 1 1 1 1	

Controlador Interno

Prefeito Municipal